
 
SUBDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES 

GE 00311698 

IDENTIFICA PERSONAL QUE SEÑALA EL 

ARTICULO 14 DEL DS N°661/2024 QUE APRUEBA 

REGLAMENTO DE COMPRAS PÚBLICAS.  

 

SANTIAGO, 30 DE ENERO DE 2025. 

 

RESOLUCION EXENTA SII N°15.-  

 

VISTOS: Lo dispuesto en el Artículo 7° letra o), de la 

Ley Orgánica del Servicio de Impuestos Internos, contenida en el Artículo 1° del DFL N°7 de 1980 

del Ministerio de Hacienda; Ley N° 21.722 sobre Presupuestos del Sector Público correspondiente 

al año 2025; la Ley N° 19.880 que establece Bases de los procedimientos administrativos que rigen 

los actos de los órganos de la administración del Estado; la Ley N°19.886 de Bases sobre Contratos 

Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios, su modificación mediante Ley N°21.634 

de 2023 y su reglamento; la Resolución Exenta N°4220, de 2024, sobre Manual Proceso de 

Adquisiciones y Contratación; la Resolución Exenta N° 146, de 2020, sobre delegación de 

facultades y la Resolución Exenta N°63, de 2021, que la complementa; todas de la Dirección 

Nacional del Servicio de Impuestos Internos; la Resolución N°7, de 2019 y la Resolución N°14, de 

2022, ambas de la Contraloría General de la República; las necesidades del Servicio; y 

 

CONSIDERANDO:  

1° Que, con fecha 11 de diciembre de 2023, se publicó 

la Ley N° 21.634, la cual modernizó la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos 

de Suministro y Prestación de Servicios, con el objeto de mejorar la calidad del gasto público, 

aumentar los estándares de probidad y transparencia e introducir principios de economía circular 

en las compras del Estado.   

2° Que, posteriormente, con fecha 12 de diciembre de 

2024, se publicó el Decreto N° 661, del Ministerio de Hacienda, el cual aprobó el nuevo Reglamento 

de la Ley N° 19.886.  

3° Que, el artículo 35 quáter de la Ley N° 19.886 regula 

los conflictos de interés, prescribiendo la inhabilidad para suscribir contratos administrativos a todo 

el personal del respectivo organismo del Estado, cualquiera sea su calidad jurídica, y también a las 

personas naturales contratadas a honorarios. Dicha prohibición establecida debe entenderse 

respecto del personal dependiente de la misma autoridad o jefatura superior del organismo o 

servicio público que intervenga en el procedimiento de contratación. Adicionalmente, esta 

inhabilidad aplica respecto de los funcionarios directivos de los organismos del Estado hasta el 

nivel de jefe de departamento o su equivalente, y respecto de los funcionarios definidos en el 

Reglamento de la Ley N° 19.886, que participen en procedimientos de contratación.  

La prohibición señalada se extiende asimismo a los 

cónyuges y convivientes civiles, a los parientes (en los grados de consanguinidad y afinidad que 

se mencionan en el citado artículo), y a las sociedades de las cuales formen parte o de las cuales 

sean beneficiarias finales las personas indicadas en el párrafo anterior. 

Cabe señalar, que, para el caso de los funcionarios 

directivos y los funcionarios que participen en procedimientos de contratación, la referida 

inhabilidad o prohibición para suscribir contratos se extiende durante todo el tiempo en que ejerzan 

sus funciones y hasta el plazo de un año contado desde el día en que el respectivo funcionario o 

funcionaria haya cesado en su cargo.  



4° Que, relacionado a lo anterior, el nuevo Reglamento 

de la Ley N° 19.886, aprobado por el referido Decreto N° 661, de 2024, del Ministerio de Hacienda, 

señala en el artículo 14, lo siguiente: “Inhabilidad del personal que participa en un procedimiento 

de compra determinado por la Entidad. Para efectos del inciso tercero del artículo 35 quáter de la 

Ley de Compras, la jefatura superior de la Entidad correspondiente deberá emitir, a más tardar el 

31 de enero de cada año, una resolución que identifique al personal señalado en el numeral 2 y 5 

del artículo anterior que participa en los procedimientos de contratación. Asimismo, deberá 

identificar a todos quienes poseen perfil de Comprador o Supervisor en el Sistema de Información. 

Respecto de tales personas se determinará la prohibición a la que refiere la señalada disposición. 

La resolución respectiva deberá registrarse en conjunto con el Plan Anual de Compras y 

Contrataciones en el Sistema de Información”. 

5° Que, el citado artículo 13 del Reglamento de la Ley 

N° 19.886, dentro del personal que participa en un proceso de compra y ejecución contractual, 

menciona en su numeral 2 a los participantes de la Unidad de Compra o Unidad equivalente, 

entendiendo por tales a la o las personas que integran la Unidad de Compra respectiva e 

intervienen en los procesos de compra, y en su numeral 5 a los Administradores de Contrato, 

entendiendo por tales a las personas que realizan todas las gestiones del contrato. 

6° Que, en virtud de lo precedente, y en cumplimiento 

de lo dispuesto en el artículo 14 del Reglamento de la Ley N° 19.886, aprobado por Decreto N°661, 

de 2024, del Ministerio de Hacienda, el Servicio de Impuestos Internos, mediante la dictación del 

presente acto administrativo, informa la nómina de los funcionarios que poseen el perfil de 

Comprador o de Supervisor en el Sistema de Información de Mercado Público; a los participantes 

de las unidades de compra de la Dirección Nacional y de las Direcciones Regionales; y los 

funcionarios de la institución que actúan en calidad de Administradores de Contrato,  

 

RESUELVO: 

 

I. INFÓRMESE la nómina de los funcionarios del 

Servicio de Impuestos Internos que poseen el perfil de Comprador o de Supervisor en el Sistema 

de Información de Mercado Público y los funcionarios que actúan en calidad de Administradores 

de Contrato, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 14 del Reglamento de la Ley N° 19.886: 

a) Participantes de las Unidades de Compras: 

Nombre de Usuario Perfil Unidad de Compra 

Alberto Ossandon Ossandon Supervisor SII Dirección Nacional 

Anais Concha Concha Supervisor SII Dirección Nacional 

Cristián Orellana Castro Operador SII Dirección Nacional 

Cristian Poblete Díaz Supervisor SII Dirección Nacional 

Diego Barrera Urtubia Operador SII Dirección Nacional 

Estefanía Ramajo Gallardo Operador SII Dirección Nacional 

Fabián Fernández Mautz Supervisor SII Dirección Nacional 

Felipe Hernández Hewstone Supervisor SII Dirección Nacional 

Jaime Labbé Santibáñez Operador SII Dirección Nacional 

Jaritza Salinas Nunez Operador SII Dirección Nacional 

Jocelyn Toro Zambra Supervisor SII Dirección Nacional 

Julio Contreras Jeldres Operador SII Dirección Nacional 

Marco Becerra Muñoz Supervisor SII Dirección Nacional 

Maria Irarrázaval Núñez Operador SII Dirección Nacional 

Maria Campos Guerrero Supervisor SII Dirección Nacional 

Marissa Gallardo Zepeda Supervisor SII Dirección Nacional 

Pamela Díaz Romero Operador SII Dirección Nacional 

Patricia Escobar Osorio Operador SII Dirección Nacional 

Patricio Barría Lehyt Supervisor SII Dirección Nacional 

Sebastián Medina Retamal Supervisor SII Dirección Nacional 

Viviana Pardo Flores Supervisor SII Pasajes Aéreos 



Nombre de Usuario Perfil Unidad de Compra 

Marianela Fuentes Astudillo Supervisor SII Pasajes Aéreos 

María Romero Herrera Supervisor SII Pasajes Aéreos 

María Rodríguez Rojas Supervisor SII Pasajes Aéreos 

Jonathan Romero Sagredo Supervisor SII Pasajes Aéreos 

Andrea Juri Norambuena Supervisor SII Pasajes Aéreos 

Cecilia Cheuque Cifuentes Supervisor SII Dirección Grandes Contribuyentes 

Horacio Pino Cabezas Operador SII Dirección Grandes Contribuyentes 

Jimena Aravena Salinas Supervisor SII Dirección Grandes Contribuyentes 

Carolina Pizarro Flores Operador SII DR01 Dirección Regional Iquique 

Diego Herrera Blanco Operador SII DR01 Dirección Regional Iquique 

Fabián Rojas Aravire Supervisor SII DR01 Dirección Regional Iquique 

Harriet Cruz Bustamante Supervisor SII DR01 Dirección Regional Iquique 

Héctor Saavedra Ramos Operador SII DR01 Dirección Regional Iquique 

Yerissa Zambra Ortiz Supervisor SII DR01 Dirección Regional Iquique 

Paola Araya Zúñiga Supervisor SII DR02 Dirección Regional Antofagasta 

Tania Araya Alvarez Operador SII DR02 Dirección Regional Antofagasta 

Marco Fuentes Urresti Operador SII DR02 Dirección Regional Antofagasta 

Jorge Irarrazabal Guzmán Supervisor SII DR02 Dirección Regional Antofagasta 

Cristián Orellana Valdés Operador SII DR02 Dirección Regional Antofagasta 

Alejandro Cancino Santibáñez Supervisor SII DR03 Dirección Regional Copiapó 

Daniela Mondaca Fritis Supervisor SII DR03 Dirección Regional Copiapó 

Eduardo Lopez Pizarro Operador SII DR03 Dirección Regional Copiapó 

Jaime Palacios Rojas Supervisor SII DR03 Dirección Regional Copiapó 

Luis Reinoso Bravo Supervisor SII DR03 Dirección Regional Copiapó 

Maribel Olivares Olivares Operador SII DR03 Dirección Regional Copiapó 

Miguel Donoso Riveros Supervisor SII DR04 Dirección Regional La Serena 

Omar González Soto Operador SII DR04 Dirección Regional La Serena 

Osman Ortiz de Zarate Quiroga Supervisor SII DR04 Dirección Regional La Serena 

Paulina Díaz Vargas Operador SII DR05 Dirección Regional Valparaíso 

Juan Aguirre Infante Supervisor SII DR05 Dirección Regional Valparaíso 

Samuel Alfaro Bahamondes Operador SII DR05 Dirección Regional Valparaíso 

Samuel Osses Muñoz Operador SII DR05 Dirección Regional Valparaíso 

Claudio Valdivia Campos Supervisor SII DR05 Dirección Regional Valparaíso 

Víctor Robinson Urrea Operador SII DR05 Dirección Regional Valparaíso 

Amador González Gayes Operador SII DR06 Dirección Regional Rancagua 

Ana Elizabeth Fuentes Supervisor SII DR06 Dirección Regional Rancagua 

Gisela Naranjo Cornejo Operador SII DR06 Dirección Regional Rancagua 

Rodrigo Valdés Molina Supervisor SII DR06 Dirección Regional Rancagua 

Luis Sandoval Díaz Supervisor SII DR06 Dirección Regional Rancagua 

Victoria Llanca Minay Operador SII DR06 Dirección Regional Rancagua 

María Cuadra Carranza Operador SII DR06 Dirección Regional Rancagua 

Patricia San Martín Manríquez Operador SII DR06 Dirección Regional Rancagua 

Wilson Ávila Mena Supervisor SII DR06 Dirección Regional Rancagua 

Enrique Soto Valdés Supervisor SII DR07 Dirección Regional Talca 

Daniela Gonzalez Rojas Operador SII DR07 Dirección Regional Talca 

Custodio Marín Cifuentes Operador SII DR07 Dirección Regional Talca 

Héctor Castillo Campos Supervisor SII DR07 Dirección Regional Talca 

Carolina Tobar Salazar Operador SII DR07 Dirección Regional Talca 

Loreto San Martín Ortiz Operador SII DR07 Dirección Regional Talca 

Aroldo Gaete Quiroz Supervisor SII DR07 Dirección Regional Talca 

Alejandra Muñoz Inzunza Operador SII DR08 Dirección Regional Concepción 

Carola Opazo Venegas Operador SII DR08 Dirección Regional Concepción 

Adolfo Millán Faúndez Supervisor SII DR08 Dirección Regional Concepción 

Claudia Oñate Koselly Operador SII DR08 Dirección Regional Concepción 

Damaris Medina Moraga Supervisor SII DR08 Dirección Regional Concepción 

Jocelyn Quezada Díaz Operador SII DR08 Dirección Regional Concepción 

Nelly Gálvez Quezada Operador SII DR08 Dirección Regional Concepción 

Pablo Morales Sepúlveda Operador SII DR08 Dirección Regional Concepción 

Juan Trujillo Aguilera Operador SII DR09 Dirección Regional Temuco 

Juan Huecho Huenchullan Supervisor SII DR09 Dirección Regional Temuco 



Nombre de Usuario Perfil Unidad de Compra 

Fernando Santos Navarrete Operador SII DR09 Dirección Regional Temuco 

Cristhian Chaer Cosloski Supervisor SII DR09 Dirección Regional Temuco 

Pablo Venegas Maidana Supervisor SII DR10 Dirección Regional Puerto Montt 

Victor Ruiz Rivas Supervisor SII DR10 Dirección Regional Puerto Montt 

Yanet Muñoz Muñoz Supervisor SII DR10 Dirección Regional Puerto Montt 

Francia Solis Mercado Supervisor SII DR11 Dirección Regional Coyhaique 

Ricardo Moraga Arredondo Operador SII DR11 Dirección Regional Coyhaique 

Jimena Valdes Parada Supervisor SII DR11 Dirección Regional Coyhaique 

José Vásquez Macías Operador SII DR11 Dirección Regional Coyhaique 

María León Aguilera Supervisor SII DR12 Dirección Regional Punta Arenas 

Inés Cárdenas Otei Operador SII DR12 Dirección Regional Punta Arenas 

Alberto Maldonado Astorga Supervisor SII DR12 Dirección Regional Punta Arenas 

Priscila Oyarzun Oyarzo Operador SII DR12 Dirección Regional Punta Arenas 

Vanessa Igor Águila Operador SII DR12 Dirección Regional Punta Arenas 

Soledad Briceño Cayufilo Operador SII DR13 Dirección Regional Santiago Centro 

Sebastián González Muñoz Supervisor SII DR13 Dirección Regional Santiago Centro 

Paulina Villalobos Vásquez Supervisor SII DR13 Dirección Regional Santiago Centro 

Christopher Molina Corrales Supervisor SII DR14 Dirección Regional Santiago Poniente 

Pilar Palma Correa Supervisor SII DR14 Dirección Regional Santiago Poniente 

Juan Vallejos Olivares Operador SII DR14 Dirección Regional Santiago Poniente 

Héctor Arenas Ramírez Supervisor SII DR14 Dirección Regional Santiago Poniente 

Héctor Flores Benavente Supervisor SII DR14 Dirección Regional Santiago Poniente 

Bárbara Gajardo Sobarzo Operador SII DR14 Dirección Regional Santiago Poniente 

Sandra Inzunza González Operador SII DR15 Dirección Regional Santiago Oriente 

Patricio Lira Oyanedel Operador SII DR15 Dirección Regional Santiago Oriente 

Eduardo Osses Peña Supervisor SII DR15 Dirección Regional Santiago Oriente 

Soledad Ibarra Núñez Supervisor SII DR15 Dirección Regional Santiago Oriente 

Paola Marchesani Salinas Supervisor SII DR16 Dirección Regional Santiago Sur 

Francisco Mujica Lagos Operador SII DR16 Dirección Regional Santiago Sur 

Patricia Alonso Jorquera Operador SII DR16 Dirección Regional Santiago Sur 

Andrea Moran Valderrama Supervisor SII DR16 Dirección Regional Santiago Sur 

María Gajardo Aladro Operador SII DR17 Dirección Regional Valdivia 

Gonzalo Gálvez Parra Supervisor SII DR17 Dirección Regional Valdivia 

Lorena Medina Martínez Supervisor SII DR17 Dirección Regional Valdivia 

Richard Belmar Maldonado Supervisor SII DR17 Dirección Regional Valdivia 

Tereza Avila Montecinos Operador SII DR17 Dirección Regional Valdivia 

Maria Vega Carrera Operador SII DR18 Dirección Regional Arica 

Sandra Tapia Daniel Supervisor SII DR18 Dirección Regional Arica 

Carolina Espinosa Cortes Operador SII DR18 Dirección Regional Arica 

Diego Gómez Molina Operador SII DR18 Dirección Regional Arica 

Claudio Altamirano Nunez Supervisor SII DR18 Dirección Regional Arica 

Karla Brito Sessarego Supervisor SII DR18 Dirección Regional Arica 

Felipe Montalvan Escobedo Supervisor SII DR19 Dirección Regional Santiago Norte 

Claudio González González Supervisor SII DR19 Dirección Regional Santiago Norte 

Cristián Barrera Díaz Supervisor SII DR19 Dirección Regional Santiago Norte 

Bastián Castillo Quiroga Operador SII DR20 Dirección Regional Chillán 

Marcelo Ruiz Monsalve Supervisor SII DR20 Dirección Regional Chillán 

Marcelo Sepúlveda Jara Supervisor SII DR20 Dirección Regional Chillán 

Mónica Lincolao Palacios Operador SII DR20 Dirección Regional Chillán 

Yazmín Gazale Clemente Operador SII DR20 Dirección Regional Chillán 

 

b) Administradores de Contratos 

Nombre Administrador De Contrato Unidad De Compra 

Adán Morales Cabrera           SII Dirección Nacional 

Alejandra Araya Saavedra        SII Dirección Nacional 

Alejandro Quevedo Quilaman       SII Dirección Nacional 

Alexis Flores Vera                      SII Dirección Nacional 

Allan Quintana Abarca SII Dirección Nacional 



Nombre Administrador De Contrato Unidad De Compra 

Álvaro Molina Schulz               SII Dirección Nacional 

Ana Gómez Lopez         SII Dirección Nacional 

Andrea Caamaño Osorio           SII Dirección Nacional 

Andrea Morales Zincker                  SII Dirección Nacional 

Angela Núñez Duran              SII Dirección Nacional 

Ángelo Gajardo Ceballo        SII Dirección Nacional 

Aníbal Campos Veloz             SII Dirección Nacional 

Arnoldo Astudillo Gonzalez      SII Dirección Nacional 

Blanca Carrillo Reyes            SII Dirección Nacional 

Carlos Penaglia Carvacho         SII Dirección Nacional 

Carolina Silva Tapia                    SII Dirección Nacional 

Christian Retamal Rojas                 SII Dirección Nacional 

Christian Parra Villena         SII Dirección Nacional 

Christine Liscombe Sepulveda    SII Dirección Nacional 

Claudia Cabezas Meyer                   SII Dirección Nacional 

Claudio Guajardo Fuenzalida      SII Dirección Nacional 

Claudio Quezada Carreno          SII Dirección Nacional 

Constanza Romanini Salazar     SII Dirección Nacional 

Cristian Reyes Castro           SII Dirección Nacional 

Cristian Zenteno Munoz        SII Dirección Nacional 

Cristian Molina Ordenes         SII Dirección Nacional 

Cristian Rodríguez Jorquera    SII Dirección Nacional 

Cristian León Belmar        SII Dirección Nacional 

Cristian Paz Guzmán            SII Dirección Nacional 

Cristian Navarro Fuentes        SII Dirección Nacional 

Cristóbal Fernandez Sanhueza            SII Dirección Nacional 

Dafne Maravi Torrealva           SII Dirección Nacional 

Darío Villalon De La Vega       SII Dirección Nacional 

Debora Figueroa Soto      SII Dirección Nacional 

Domingo Moreno Oliger            SII Dirección Nacional 

Eduardo Cano Terán              SII Dirección Nacional 

Eduardo Lopez Ramírez            SII Dirección Nacional 

Eduardo Jorquera Zunzunegui             SII Dirección Nacional 

Eliecer Escobar Gonzalez        SII Dirección Nacional 

Elizabeth Soto Cardenas                 SII Dirección Nacional 

Erwin Rosales Munoz              SII Dirección Nacional 

Esper Olate Carvajal            SII Dirección Nacional 

Eugenio Sandoval Aedo           SII Dirección Nacional 

Felipe Mellado Gaete            SII Dirección Nacional 

Francisca Castro Pacheco      SII Dirección Nacional 

Francisco Iriarte Neira          SII Dirección Nacional 

Gerardo Contreras Mardones       SII Dirección Nacional 

Gonzalo Hernandez Montero     SII Dirección Nacional 

Guillermo Gonzalez Fernandez     SII Dirección Nacional 

Héctor Rojas Zorrilla                   SII Dirección Nacional 

Héctor Soto Soto                        SII Dirección Nacional 

Hugo Zepeda Palacios          SII Dirección Nacional 

Ignacio Vera Vargas              SII Dirección Nacional 

Isabel Olivares Venegas          SII Dirección Nacional 

Jaime Rodríguez Aragón        SII Dirección Nacional 

Janet Swing Muñoz                SII Dirección Nacional 

Javier Concha Ocaranza        SII Dirección Nacional 

Javier Vega Maturana            SII Dirección Nacional 

Jonathan Ibaceta Miranda         SII Dirección Nacional 

Jonathan Romero Sagredo          SII Dirección Nacional 

Jorge Olmos Aracena             SII Dirección Nacional 

Jorge Cepeda Pino                       SII Dirección Nacional 

Jorge Mora Ferrer                       SII Dirección Nacional 

José Bravo Ojeda               SII Dirección Nacional 

Juan Badilla Rivera                     SII Dirección Nacional 



Nombre Administrador De Contrato Unidad De Compra 

Julio Palma Lopez                 SII Dirección Nacional 

Julio Cornejo Rodríguez                 SII Dirección Nacional 

Julio Chau Gonzalez             SII Dirección Nacional 

Julio Rosales Diaz     SII Dirección Nacional 

Laura Cardenas Cortes                   SII Dirección Nacional 

Leonardo Riquelme Merino       SII Dirección Nacional 

Luis Venegas Poblete            SII Dirección Nacional 

Luis Diaz Gonzalez             SII Dirección Nacional 

Luis Alvarado Fernandez        SII Dirección Nacional 

Luz Cabrera Abaroa                SII Dirección Nacional 

Luz Lizana Rojas                   SII Dirección Nacional 

Macarena Urrutia Valdes          SII Dirección Nacional 

Macarena Werner Zúñiga        SII Dirección Nacional 

Manuel Moya Berrios             SII Dirección Nacional 

Manuel Barrientos Pina            SII Dirección Nacional 

Manuel Rojas Cifuentes                  SII Dirección Nacional 

Marcelo Aguirre Aguilar                 SII Dirección Nacional 

Marcelo Torrejón Salinas         SII Dirección Nacional 

Marcial Valenzuela Sazo          SII Dirección Nacional 

Marcos Vera Yáñez                SII Dirección Nacional 

Maria Carcamo Arredondo       SII Dirección Nacional 

Maria Cadenasso Cornejo        SII Dirección Nacional 

Maria Romero Herrera            SII Dirección Nacional 

Maria Gimenez-Lascano Godia             SII Dirección Nacional 

Maria Neira Cabrera           SII Dirección Nacional 

Maria Quiroga Bachur            SII Dirección Nacional 

Marianela Peña Rojas             SII Dirección Nacional 

Marianela Salgado Neira      SII Dirección Nacional 

Marianela Fuentes Astudillo       SII Dirección Nacional 

Mariano Gonzalez Arias        SII Dirección Nacional 

Mario Rojas Villarroel             SII Dirección Nacional 

Matías Pérez Castro               SII Dirección Nacional 

Mauricio Campillay Soto          SII Dirección Nacional 

Miguel Martínez Ramírez           SII Dirección Nacional 

Miguel Rojas Arancibia            SII Dirección Nacional 

Miguel Palma Rubio                      SII Dirección Nacional 

Milena Piña Briceño            SII Dirección Nacional 

Mirna Suarez Hermosilla           SII Dirección Nacional 

Monica Collao Ahumada                   SII Dirección Nacional 

Muriel Briones Serrano        SII Dirección Nacional 

Nicol Bravo Castillo           SII Dirección Nacional 

Nicole Bravo Riveros              SII Dirección Nacional 

Nidia Bravo Osorio                   SII Dirección Nacional 

Pablo Alarcón Pávez              SII Dirección Nacional 

Pamela Diaz Romero            SII Dirección Nacional 

Pamela Robinovich Benadof      SII Dirección Nacional 

Paola Cortez Jofre                SII Dirección Nacional 

Patricia Vargas Time          SII Dirección Nacional 

Patricio Ortega Terreros        SII Dirección Nacional 

Patricio Vera Torres            SII Dirección Nacional 

Paula Contreras Oyarzun          SII Dirección Nacional 

Paulina Rincón Velásquez                SII Dirección Nacional 

Pauline Mellon Jamett             SII Dirección Nacional 

Paulo Arroyo Heredia             SII Dirección Nacional 

Roberto Andrade Carcamo                 SII Dirección Nacional 

Roberto Varas Rojas              SII Dirección Nacional 

Rocío Leiva Segovia                 SII Dirección Nacional 

Rodrigo Catalán Valenzuela       SII Dirección Nacional 

Rodrigo Gonzalez Munoz        SII Dirección Nacional 

Rossana Narvaez Alonso           SII Dirección Nacional 



Nombre Administrador De Contrato Unidad De Compra 

Roxana Bustamante Bustos       SII Dirección Nacional 

Sofia Valenzuela Opazo           SII Dirección Nacional 

Tania Lopez Sepúlveda         SII Dirección Nacional 

Walter Sandoval Castillo                SII Dirección Nacional 

Ximena Aguirre Ramírez           SII Dirección Nacional 

Cecilia Cheuque Cifuentes     SII Dirección Grandes Contribuyentes 

Enrique León Menares               SII Dirección Grandes Contribuyentes 

Horacio Pino Cabezas             SII Dirección Grandes Contribuyentes 

Harriet Cruz Bustamante         SII DR01 Dirección Regional Iquique 

Jorge Irarrazabal Guzmán        SII DR02 Dirección Regional Antofagasta 

Marco Fuentes Urresti           SII DR02 Dirección Regional Antofagasta 

Eduardo Lopez Pizarro            SII DR03 Dirección Regional Copiapó 

Luis Reinoso Bravo              SII DR03 Dirección Regional Copiapó 

Benjamín Rojas Ramírez          SII DR04 Dirección Regional La Serena 

Miguel Donoso Riveros            SII DR04 Dirección Regional La Serena 

Osman Ortiz De Zarate Quiroga    SII DR04 Dirección Regional La Serena 

Juan Aguirre Infante             SII DR05 Dirección Regional Valparaíso 

Luis Maluenda Ruilova                   SII DR05 Dirección Regional Valparaíso 

José Montecinos Palacios             SII DR06 Dirección Regional Rancagua 

Luis Sandoval Diaz     SII DR06 Dirección Regional Rancagua 

Victoria Llanca Minay            SII DR06 Dirección Regional Rancagua 

Bernardo Castro Castro                  SII DR07 Dirección Regional Talca 

Carolina Tobar Salazar            SII DR07 Dirección Regional Talca 

Custodio Marín Cifuentes        SII DR07 Dirección Regional Talca 

Daniela Gonzalez Rojas        SII DR07 Dirección Regional Talca 

Enrique Soto Valdes             SII DR07 Dirección Regional Talca 

Alejandra Munoz Inzunza          SII DR08 Dirección Regional Concepción 

Carola Opazo Venegas                    SII DR08 Dirección Regional Concepción 

Jocelyn Quezada Diaz            SII DR08 Dirección Regional Concepción 

Pablo Morales Sepúlveda       SII DR08 Dirección Regional Concepción 

Samuel Vizcarra Alvear          SII DR08 Dirección Regional Concepción 

Cristhian Chaer Cosloski        SII DR09 Dirección Regional Temuco 

Fernando Santos Navarrete               SII DR09 Dirección Regional Temuco 

Juan Trujillo Aguilera           SII DR09 Dirección Regional Temuco 

Monica Lincolao Palacios      SII DR09 Dirección Regional Temuco 

Yanet Munoz Muñoz                SII DR10 Dirección Regional Puerto Montt 

Erick Soto Hoffmann             SII DR11 Dirección Regional Coyhaique 

José Vargas Chaura                 SII DR11 Dirección Regional Coyhaique 

José Vásquez Macias                     SII DR11 Dirección Regional Coyhaique 

Patricio Asencio Paredes                SII DR11 Dirección Regional Coyhaique 

Ricardo Moraga Arredondo          SII DR11 Dirección Regional Coyhaique 

Maria León Aguilera           SII DR12 Dirección Regional Punta Arenas 

Vanessa Igor Águila              SII DR12 Dirección Regional Punta Arenas 

Alexis Correa San Martin        SII DR13 Dirección Regional Santiago Centro 

Diana Silva Castro             SII DR13 Dirección Regional Santiago Centro 

Monica Aravena Fuentealba               SII DR13 Dirección Regional Santiago Centro 

Paulina Villalobos Vásquez      SII DR13 Dirección Regional Santiago Centro 

Sebastian Gonzalez Munoz       SII DR13 Dirección Regional Santiago Centro 

Soledad Briceno Cayufilo       SII DR13 Dirección Regional Santiago Centro 

Christopher Molina Corrales     SII DR14 Dirección Regional Santiago Poniente 

Héctor Flores Benavente                 SII DR14 Dirección Regional Santiago Poniente 

Juan Vallejos Olivares           SII DR14 Dirección Regional Santiago Poniente 

Soledad Ibarra Núñez                    SII DR15 Dirección Regional Santiago Oriente 

Francisco Mujica Lagos          SII DR16 Dirección Regional Santiago Sur 

Luis Cordero Contreras                  SII DR16 Dirección Regional Santiago Sur 

Patricia Alonso Jorquera         SII DR16 Dirección Regional Santiago Sur 

Diego Palma Jaramillo          SII DR17 Dirección Regional Valdivia 

Richard Belmar Maldonado         SII DR17 Dirección Regional Valdivia 

Tereza Ávila Montecinos           SII DR17 Dirección Regional Valdivia 

Claudio Altamirano Nunez         SII DR18 Dirección Regional Arica 



Nombre Administrador De Contrato Unidad De Compra 

Claudio González González        SII DR19 Dirección Regional Santiago Norte 

Cristian Barrera Diaz                   SII DR19 Dirección Regional Santiago Norte 

Bastián Castillo Quiroga        SII DR20 Dirección Regional Chillán 

Marcelo Ruiz Monsalve           SII DR20 Dirección Regional Chillán 

Williams Burgos Yañez                   SII DR20 Dirección Regional Chillán 

 

II. PUBLÍQUESE la presente resolución en conjunto con 

el Plan Anual de Compras y Contrataciones en el Sistema de Información de Mercado Público.  

 

COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN Y CONTRATACIÓN 

PÚBLICA 

 

 

 

 

DIRECTOR 

 

 
CPA 

Distribución:  
-Internet 
  

 


		2025-01-30T13:23:30-0300
	SERGIO CRISTIAN PALMA ARANCIBIA


		2025-01-30T17:21:57-0300
	JAVIER ETCHEBERRY CELHAY




